EVAN
S
EVAN
S
B-00
TOM & SNARE SINGLE-PLY HEADS
TOM & SNARE TWO-PLY HEADS
TOM & SNARE HEADS
TO
M
 & SN
ARE H
EAD
S
TO
M
 & SN
ARE H
EAD
S
041 042
Clear (single-ply, 12mil)
Item # Diameter Retail
TT06G12 6” ￥1,800＋税
TT08G12 8” ￥1,900＋税
TT10G12 10” ￥2,000＋税
TT12G12 12” ￥2,100＋税
TT13G12 13” ￥2,200＋税
TT14G12 14” ￥2,300＋税
TT15G12 15” ￥2,400＋税
TT16G12 16” ￥2,500＋税
TT18G12 18” ￥3,500＋税
TT20G12 20” ￥4,000＋税
Coated (single-ply, 12mil)
Item # Diameter Retail
B06G12 6” ￥1,800＋税

Item # Diameter Retail
B06G1 6” ￥1,800＋税
B08G1 8” ￥1,900＋税
B10G1 10” ￥2,000＋税
B12G1 12” ￥2,100＋税
B13G1 13” ￥2,200＋税
B14G1 14” ￥2,300＋税
B15G1 15” ￥2,400＋税
B16G1 16” ￥2,500＋税
B18G1 18” ￥3,500＋税
B20G1 20” ￥4,000＋税
Clear (single-ply, 10mil)
Item # Diameter Retail
TT06G1 6” ￥1,800＋税
TT08G1 8” ￥1,900＋税
TT10G1 10” ￥2,000＋税
TT12G1 12” ￥2,100＋税
TT13G1 13” ￥2,200＋税
TT14G1 14” ￥2,300＋税
TT15G1 15” ￥2,400＋税
TT16G1 16” ￥2,500＋税
TT18G1 18” ￥3,500＋税
TT20G1 20” ￥4,000＋税
G1™
G1シリーズは、耐久性、表現力共に優れた10mil
フィルムを使用した、１プライのスタンダードな

E16J1 16” ￥2,900＋税
J1™ Etched
品番の「J」は「Jazz」に由来します。10milフィルム、１プライでヘッドに“エッチド・フィニッシュ“
という特殊なサンドブラスト加工が施されており、ブラシのサウンドをより繊細で豊かに表現
することを目的に開発されたモデルです。
明るく、バランスが良くて、長いサスティーン、カーフスキンのような自然で温かみのあるサ
ウンドが特徴です。タムのレゾナント用(ボトムヘッド)としても最適です。
G14™
Evans G14 は 1 プライの中で最も耐久性に
優れ、音量の大きいヘッドです。業界標準の
10mil に対し、14mil のプレミアム・フィルムを
使用して作られており、ダイナミックなレスポン
スを失うことなく、前例のない耐久性を発揮して
います。へヴィーな演奏に耐え、大音量のアグレッ
シブなサウンドが得られます。
Clear (single-ply, 14mil)
Item # Diameter Retail
TT06G14 6” ￥1,800＋税
TT08G14 8” ￥1,900＋税
TT10G14 10” ￥2,000＋税
TT12G14 12” ￥2,100＋税
TT13G14 13” ￥2,200＋税
TT14G14 14” ￥2,300＋税
TT15G14 15” ￥2,400＋税
TT16G14 16” ￥2,500＋税
TT18G14 18” ￥3,500＋税
TT20G14 20” ￥4,000＋税
Coated (single-ply, 14mil)
Item # Diameter Retail
B06G14 6” ￥1,800＋税
B08G14 8” ￥1,900＋税
B10G14 10” ￥2,000＋税
B12G14 12” ￥2,100＋税
B13G14 13” ￥2,200＋税
B14G14 14” ￥2,300＋税
B15G14 15” ￥2,400＋税
B16G14 16” ￥2,500＋税
B18G14 18” ￥3,500＋税
B20G14 20” ￥4,000＋税
Coated (single-ply, 10mil)
Item # Diameter Retail
CT06S 6” ￥1,800＋税
CT08S	 8” ￥1,900＋税
CT10S 10” ￥2,000＋税
CT12S 12” ￥2,000＋税
CT13S 13” ￥2,100＋税
CT14S 14” ￥2,200＋税
CT15S 15” ￥2,400＋税
CT16S 16” ￥2,500＋税
CT18S 18” ￥4,000＋税
Strata™ 1000 Concert Tom
Strataシリーズのミッドレンジ、タムヘッド用として、10milフィルムにカーフスキンのような
コーティングを施してあり、深く暖かみのあるサウンドが特徴です。
G12™
G12は特に厚い12milフィルムを使用した1プラ
イのヘッドです。オープンかつ暖かいサウンドで、
厚いフィルムの使用により耐久性が向上し、ハー
ドヒッターのプレイにも十分対応します。スネア
の使用では、クリアで抜けの良いサウンドが広が
り、コーテッドヘッドには更に暖かさと深みが加わ
ります。タムのレゾナント用(ボトムヘッド)として
も最適です。
(single-ply, 7mil+7.5mil)
Item # Diameter Retail
TT08C7 08” ￥2,200＋税
TT10C7 10” ￥2,300＋税
TT12C7 12” ￥2,400＋税
TT13C7 13” ￥2,600＋税
TT14C7 14” ￥2,800＋税
TT15C7 15” ￥3,000＋税
TT16C7 16” ￥3,200＋税
TT18C7 18” ￥4,400＋税
Calftone
カーフトーンは、現代のモダンなドラムからも、ヴィンテージドラムの 持つクラシックなスタ
イルとサウンドを引き出してくれます。Calftoneには7mil フィルムをベースに採用し、独自
のユニークな素材をブレンドする事で、ハイトーンでのチューニング安定性、より豊で深い

Item # Diameter Retail
B06G2 6” ￥1,800＋税
B08G2 8” ￥1,900＋税
B10G2 10” ￥2,000＋税
B12G2 12” ￥2,100＋税
B13G2 13” ￥2,200＋税
B14G2 14” ￥2,300＋税
B15G2 15” ￥2,400＋税
B16G2 16” ￥2,500＋税
B18G2 18” ￥3,500＋税
B20G2 20” ￥4,000＋税
Clear (two-ply, 7mil +7mil)
Item # Diameter Retail
TT06G2 6” ￥1,800＋税
TT08G2 8” ￥1,900＋税
TT10G2 10” ￥2,000＋税
TT12G2 12” ￥2,100＋税
TT13G2 13” ￥2,200＋税
TT14G2 14” ￥2,300＋税
TT15G2 15” ￥2,400＋税
TT16G2 16” ￥2,500＋税
TT18G2 18” ￥3,500＋税
TT20G2 20” ￥4,000＋税
Onyx™
7.5milフィルムの２プライで非常に耐久性に優れ
ています。フロストコーティングでマットブラックに

B15ONX2 15” ￥3,100＋税
B16ONX2 16” ￥3,200＋税
B18ONX2 18” ￥4,400＋税
B20ONX2 20” ￥4,900＋税
Black Chrome™
7milのクリア、7.5milブラックフィルムの2プライ
構造で、自然なミラー効果を出したビジュアル的
にも魅力のあるモデルです。パンチのある中低域
を強調したディープ・サウンドが特徴で耐久性にも
優れ、プログレッシブロックやメタルドラマーに最
適です。
(two-ply, 7mil +7.5mil)
Item # Diameter Retail
TT06CHR 6” ￥2,300＋税
TT08CHR 8” ￥2,400＋税
TT10CHR 10” ￥2,500＋税
TT12CHR 12” ￥2,600＋税
TT13CHR 13” ￥2,700＋税
(two-ply, 7mil +7.5mil)
Item # Diameter Retail
TT14CHR 14” ￥2,900＋税
TT15CHR 15” ￥3,100＋税
TT16CHR 16” ￥3,200＋税
TT18CHR 18” ￥4,400＋税
TT20CHR 20” ￥4,900＋税
EVAN
S
EVAN
S
B-00
TOM  RESONANT HEADS
TOMPACKS
TOM HEADS
TO
M
 H
EAD
S
TO
M
 H
EAD
S
043 044
Hydraulic Blue (7mil+7mil)
Item # Diameter Retail
TT06HB 6” ￥2,100＋税
TT08HB 8” ￥2,200＋税
TT10HB 10” ￥2,300＋税
TT12HB 12” ￥2,400＋税
TT13HB 13” ￥2,500＋税
TT14HB 14” ￥2,700＋税
TT15HB 15” ￥2,800＋税
TT16HB 16” ￥2,900＋税
TT18HB 18” ￥3,600＋税
TT20HB 20” ￥4,400＋税
Hydraulic Red (7mil+7mil)
Item # Diameter Retail
TT06HR 06” ￥2,100＋税
TT08HR 08” ￥2,200＋税
TT10HR 10” ￥2,300＋税
TT12HR 12” ￥2,400＋税
TT13HR 13” ￥2,500＋税
TT14HR 14” ￥2,700＋税
TT15HR 15” ￥3,000＋税
TT16HR 16” ￥3,200＋税
TT18HR 18” ￥3,800＋税
TT20HR 20” ￥4,600＋税
Hydraulic Glass (6.5mil+6.5mil)
Item # Diameter Retail
TT06HG 6” ￥2,100＋税
TT08HG 8” ￥2,200＋税
TT10HG 10” ￥2,300＋税
TT12HG 12” ￥2,400＋税
TT13HG 13” ￥2,500＋税
TT14HG 14” ￥2,700＋税
TT15HG 15” ￥2,800＋税
TT16HG 16” ￥2,900＋税
TT18HG 18” ￥3,600＋税
TT20HG 20” ￥4,400＋税
Hydraulic Black (7.5mil+6.5mil)
Item # Diameter Retail
TT06HBG 6” ￥2,300＋税
TT08HBG 8” ￥2,400＋税
TT10HBG 10” ￥2,500＋税
TT12HBG 12” ￥2,600＋税
TT13HBG 13” ￥2,700＋税
TT14HBG 14” ￥2,900＋税
TT15HBG 15” ￥3,000＋税
TT16HBG 16” ￥3,200＋税
TT18HBG 18” ￥3,800＋税
TT20HBG 20” ￥4,600＋税
Hydraulic™
サスティーンが短く、アタックとローエンドを強調した太いクラシック・ロック・サウンドが特徴です。2プライのヘッドの間に薄いオイルフィルムを挟み、余分な倍音を抑え
チューニングしやすく耐久性の高いモデルです。グラス、ブルー、ブラックの３種類をラインナップ。
Clear (two-ply, 7mil +7mil)
Item # Diameter Retail
TT06EC2S 6” ￥2,100＋税
TT08EC2S 8” ￥2,200＋税
TT10EC2S 10” ￥2,300＋税
TT12EC2S 12” ￥2,400＋税
TT13EC2S 13” ￥2,500＋税
TT14EC2S 14” ￥2,700＋税
TT15EC2S 15” ￥2,800＋税
TT16EC2S 16” ￥2,900＋税
TT18EC2S 18” ￥3,900＋税
Frosted (two-ply, 7mil +7mil)
Item # Diameter Retail
B06EC2S 6” ￥2,100＋税
B08EC2S 8” ￥2,200＋税

B06RES7 6" ￥2,100＋税
B08RES7 8" ￥2,200＋税
B10RES7 10" ￥2,300＋税
B12RES7 12" ￥2,400＋税
B13RES7 13" ￥2,500＋税
Coated (7mil)
Item # Diameter Retail
B14RES7 14" ￥2,700＋税
B15RES7 15" ￥2,900＋税
B16RES7 16" ￥3,000＋税
B18RES7 18" ￥3,900＋税
Resonant Glass (6.5mil)
Item # Diameter Retail
TT06RGL 6” ￥1,800＋税
TT08RGL 8” ￥1,900＋税
TT10RGL 10” ￥2,000＋税
TT12RGL 12” ￥2,100＋税
TT13RGL 13” ￥2,200＋税
TT14RGL 14” ￥2,300＋税
TT15RGL 15” ￥2,400＋税
TT16RGL 16” ￥2,500＋税
TT18RGL 18” ￥3,500＋税
Resonant Black (7.5mil)
Item # Diameter Retail
TT06RBG 6” ￥2,100＋税
TT08RBG 8” ￥2,200＋税
TT10RBG 10” ￥2,300＋税
TT12RBG 12” ￥2,400＋税
TT13RBG 13” ￥2,500＋税
TT14RBG 14” ￥2,700＋税
TT15RBG 15” ￥2,900＋税
TT16RBG 16” ￥3,000＋税
TT18RBG 18” ￥3,900＋税
Genera™ Resonant
10mil、1プライのフィルムを使用したボトムの専用
のクリアヘッドでG1クリアよりも倍音が明るく、
オープンなサウンドが得られます。
Reso 7
長い間ドラマーの間ではドラムのサステインにおい
て、打面ヘッドが大きく影響していると考えられてき
ましたが、本当の原因はレゾナント（ボトム）ヘッドに
ありました。Reso7は特殊で通常より薄い7milフィ
ルムを使用することによって、完全なトーンを出力し
ながら打面をマフリングすることなく余韻を短くコン
トロールすることが出来ます。
Clear (10mil)
Item # Diameter Retail
TT06GR 6” ￥1,800＋税
TT08GR 8” ￥1,900＋税
TT10GR 10” ￥2,000＋税
TT12GR 12” ￥2,100＋税
TT13GR 13” ￥2,200＋税
Clear (10mil)
Item # Diameter Retail
TT14GR 14” ￥2,300＋税
TT15GR 15” ￥2,400＋税
TT16GR 16” ￥2,500＋税
TT18GR 18” ￥3,500＋税
Rock Packs (10”, 12”, 16”)
Description Item # Retail
G2 Clear ETP-G2CLR-R ￥5,800＋税
EC2 Clear ETP-EC2SCLR-R ￥6,800＋税
Standard Packs (12”, 13”, 16”)
Description Item # Retail
G1 Clear ETP-G1CLR-S ￥6,000＋税
G2 Clear ETP-G2CLR-S ￥6,000＋税
EC2 Clear ETP-EC2SCLR-S ￥7,000＋税
EC™ Resonant
10milのウルトラクリア・フィルムを使用したボトム
専用ヘッドです。EVANS独自の倍音コントロールリ
ングを装着し、ピッチを整えやすく、ダイナミックレン
ジを広げヌケの良い中域と、ドラムの自然なサウンド
を引き出します。
*US Patent # 7,214,867
(10mil)
Item # Diameter Retail
TT14ECR 14” ￥2,700＋税
TT15ECR 15” ￥2,900＋税
TT16ECR 16” ￥3,000＋税
TT18ECR 18” ￥3,900＋税
(10mil)
Item # Diameter Retail
TT08ECR 8” ￥2,200＋税
TT10ECR 10” ￥2,300＋税
TT12ECR 12” ￥2,400＋税
TT13ECR 13” ￥2,500＋税
EVAN
S
EVAN
S

れます。耐久性も20％アップしています。
EMAD2は更にアタックと耐久性を増強す
るために、外側7mil、内側10mil、２プライ
のフィルムを使用しています。
*US Patent# 6,291,754
Choice of
2 foam rings
EMAD™ Heavyweight
独自の外付け脱着式ダンピングリングによってローエンドとアタックをブースト する人
気のEMAD シリーズ・バスドラムヘッドに、最高の耐久性と音量、音圧 を誇るEMAD
Heavyweight が新登場。バスドラム用としては初のLEVEL360 仕様になり、タム、ス
ネアヘッド同様、チューニング時間の軽減とレンジの拡 大を実現し、これまで以上の鳴
りと迫力あるサウンドが得られます。18”〜26”までの５サイズをラインアップ。
EMAD Clear (single-ply, 10mil)
Item # Diameter Retail
TT16EMAD 16” ￥5,700＋税
BD16EMAD 16” ￥5,700＋税
BD18EMAD 18” ￥6,400＋税
BD20EMAD 20” ￥6,600＋税
BD22EMAD 22” ￥6,900＋税
BD24EMAD 24” ￥7,600＋税
BD26EMAD 26” ￥8,200＋税
EMAD Coated (single-ply, 10mil)
Item # Diameter Retail
BD18EMADCW 18” ￥6,400＋税
BD20EMADCW 20” ￥6,600＋税
BD22EMADCW 22” ￥6,900＋税
BD24EMADCW 24” ￥7,600＋税
BD26EMADCW 26” ￥8,200＋税
EMAD2 Clear (7mil + 10mil)
Item # Diameter Retail
BD18EMAD2 18” ￥6,400＋税
BD20EMAD2 20” ￥6,600＋税
BD22EMAD2 22” ￥6,900＋税
BD24EMAD2 24” ￥7,600＋税
BD26EMAD2 26” ￥8,200＋税
GMAD Clear (single-ply, 12mil)
Item # Diameter Retail
BD18GMAD 18” ￥6,400＋税
BD20GMAD 20” ￥6,600＋税
BD22GMAD 22” ￥6,900＋税
BD24GMAD 24” ￥7,600＋税
BD26GMAD 26” ￥8,200＋税
Calftone
EVANS 創設年の’56 とEVANSヴィンテージロゴをトレードマークにしたカーフトーンシリーズは 50年代を彷彿とさせる、ルック
スそのままのヴィンテージな丸く暖かいサウンドと、アンサンブルを包み込むよう な深みあるリッチなトーンが特徴です。シンバル
等もダーク系サウンドがトレンドになる中、タッチ、音色ともに柔らかくミッドローの豊かなカーフトーンはドラムセットにもう一つの
魅力を追加することになるでしょう。ジャズはもちろん、歌もの、POPS にも最適です。
Calftone Drum heads は、伝統的な子牛のなめし革に替わる合成素材として、デュポン製の12mil Mylar をベースに複数のユ
ニークな素材をブレンドする事で、リッチで暖かみのあるトーンを実現しており、現代のドラムからもヴィンテージドラムの持つクラ
シックなルックスとサウンドを引き出してくれます。耐久性も高く、Level 360 テクノロジーを採用しチューニング性にも優れていま
す。サイズは16” − 26”、Calftone、EQ4 Calftone、EMAD Calftone の3種から選べます。ヴィンテージ・スタイルのEvans ‘56
Calftone NEW パッケージでの新登場です。
Calftone
(single-ply, 12mil+7.5mil)
Item # Diameter Retail
TT16CT 16” ￥3,200＋税
BD16CT 16” ￥5,000＋税
BD18CT 18” ￥5,700＋税
BD20CT 20” ￥5,900＋税
BD22CT 22” ￥6,300＋税
BD24CT 24” ￥7,200＋税
BD26CT 26” ￥7,600＋税
EQ4 Calftone
(single-ply, 12mil+7.5mil+10mil ring)
Item # Diameter Retail
TT16GB4CT 16” ￥5,200＋税
BD16GB4CT 16” ￥5,200＋税
BD18GB4CT 18” ￥5,900＋税
BD20GB4CT 20” ￥6,300＋税
BD22GB4CT 22” ￥6,700＋税
BD24GB4CT 24” ￥7,400＋税
BD26GB4CT 26” ￥8,000＋税
EMAD Calftone
(single-ply, 12mil+7.5mil)
Item # Diameter Retail
TT16EMADCT 16” ￥6,500＋税
BD16EMADCT 16” ￥6,500＋税
BD18EMADCT 18” ￥7,500＋税
BD20EMADCT 20” ￥7,700＋税
BD22EMADCT 22” ￥8,000＋税
BD24EMADCT 24” ￥8,800＋税
BD26EMADCT 26” ￥9,500＋税
G2™
7mil、2プライで耐久性に優れたバスドラム用
ヘッドです。レスポンスが良く、ダイナミックレ
ンジの広いオープンなサウンドが特徴で、太い
ローエンドとシェルの鳴りを活かした心地よい
サスティーンが得られます。
Clear (two-ply, 7mil+7mil)
Item # Diameter Retail
BD20G2 20” ￥5,200＋税
BD22G2 22” ￥5,400＋税
Coated White (two-ply, 7mil+7mil)
Item # Diameter Retail
BD20G2CW 20” ￥5,200＋税
BD22G2CW 22” ￥5,400＋税
Hydraulic™
70ｓのロック・サウンドを彷彿とさせる、サス
ティーンが短く太いサウンドが特徴です。2プラ
イの間に薄いオイルフィルムが挟み込み、余分
な倍音をカットし、アタックと、ミッドからロー
エンドを強調したパンチのあるバスドラムサウ
ンドが得られます。
Hydraulic Blue (7mil+7mil)
Item # Diameter Retail
BD20HB 20” ￥5,600＋税
BD22HB 22” ￥5,800＋税
Hydraulic Red (7mil+7mil)
Item # Diameter Retail
BD20HR 20” ￥5,600＋税
BD22HR 22” ￥5,800＋税
Hydraulic Glass (6.5mil+6.5mil)
Item # Diameter Retail
BD22HG 22” ￥5,800＋税
Hydraulic Black (7.5mil+6.5mil)
Item # Diameter Retail
BD22HBG 22” ￥7,900＋税
G1™
スタンダードなバスドラムヘッドで10mil、1プラ
イのフィルムを使用した明るくオープンなサウン
ドと、暖かいサスティーンが特徴です。チューニ
ングレンジが広く、打面用、レゾナント用の両方
に使用できます。
クリア、コーテッドの両方がラインナップされて
います。
Clear (single-ply, 10mil)
Item # Diameter Retail
BD18G1 18” ￥5,000＋税
BD20G1 20” ￥5,200＋税
BD22G1 22” ￥5,400＋税
Coated White (single-ply, 10mil)
Item # Diameter Retail
BD16G1CW 16” ￥4,300＋税
BD18G1CW 18” ￥5,000＋税
BD20G1CW 20” ￥5,200＋税
BD22G1CW 22” ￥5,400＋税
EMAD™ Onyx
10mil、1プライのブラックフィルムにEMADダンピングリングを付属し、フロステッ
ド・コーティングを施したバスドラムヘッドで、パンチの効いたダークサウンドが得られ
ます。Onyxタム、ベースレゾナントと組み合わせることで、ビジュアル、サウンド面での
相乗効果が得られます。
Clear (10mil+10mil ring)
Item # Diameter Retail
TT16GB4 16” ￥4,500＋税
BD16GB4 16” ￥4,500＋税
BD18GB4 18” ￥5,200＋税
BD20GB4 20” ￥5,500＋税
BD22GB4 22” ￥5,800＋税
BD24GB4 24” ￥6,400＋税
BD26GB4 26” ￥6,800＋税
Frosted (10mil+10mil ring)
Item # Diameter Retail
BD18GB4C 18” ￥5,200＋税
BD20GB4C 20” ￥5,500＋税
BD22GB4C 22” ￥5,800＋税
BD24GB4C 24” ￥6,400＋税
BD26GB4C 26” ￥6,800＋税
EQ4™
特製の10milフィルム、1プライで、18“
～26”までヘッドサイズに合わせて幅を最
適化した倍音コントロールリングが内側
に装着されています。低音を犠牲にするこ
となく、バランスのとれた抜けの良いバス
ドラムサウンドが得られます。
EQ3™
6.5milフィルム2枚の２プライで、倍音コン
トロールリングと脱着可能なマッフルリン
グが付いています。
コントロールされたローエンドと心地よい
サスティーン、パンチの効いたアタックでラ
イブに最適なヘッドです。
ハードヒッターでもヘッドがゆがむことなく
耐久性があり、コーテッドヘッドには暖かい
トーンが加わります。
Clear (two-ply, 6.5mil+6.5mil+10mil ring)
Item # Diameter Retail
BD18GB3 18” ￥6,600＋税
BD20GB3 20” ￥6,900＋税
BD22GB3 22” ￥7,400＋税
BD24GB3 24” ￥8,000＋税
BD26GB3 26” ￥8,400＋税
Frosted (two-ply, 6.5mil+6.5mil+10mil ring)
Item # Diameter Retail
BD18GB3C 18” ￥6,600＋税
BD20GB3C 20” ￥6,900＋税
BD22GB3C 22” ￥7,400＋税
BD24GB3C 24” ￥8,000＋税
BD26GB3C 26” ￥8,400＋税
Clear (two-ply, 10mil+10mil)
Item # Diameter Retail
BD18EMADHW 18” ￥6,400＋税
BD20EMADHW 20” ￥6,600＋税
BD22EMADHW 22” ￥6,900＋税
BD24EMADHW 24” ￥7,600＋税
BD26EMADHW 26” ￥8,200＋税
Frosted (single-ply 10mil)
Item # Diameter Retail
BD20EMADONX 20” ￥7,100＋税
BD22EMADONX 22” ￥7,600＋税
EVAN
S
EVAN
S

BAN
 & CO
N
G
A H
EAD
S
049 050
Resonant Black
7mil、1プライのシンプルなレゾナントヘッドです。倍音コントロールリングや、ドライベ
ント、サウンドホールなど加工をせず、明るく、オープンなサウンドを最大限に活かした
いセッティングに最適です。
Black (single-ply, 7.5mil)
Item # Diameter Retail
BD18RBG 18” ￥5,300＋税
BD20RBG 20” ￥5,500＋税
BD22RBG 22” ￥5,900＋税
BASS RESO HEADS
Smooth Black (7.5mil+10mil ring)
Item # Diameter Retail
BD18RB 18” ￥6,000＋税
BD20RB 20” ￥6,400＋税
BD22RB 22” ￥6,800＋税
BD24RB 24” ￥7,500＋税
BD26RB 26” ￥8,400＋税
Smooth White (7.5mil+10mil ring)
Item # Diameter Retail
BD18RSW 18” ￥6,000＋税
BD20RSW 20” ￥6,400＋税
BD22RSW 22” ￥6,800＋税
BD24RSW 24” ￥7,500＋税
BD26RSW 26” ￥8,400＋税
Coated White (6.5mil+10mil ring)
Item # Diameter Retail
BD18RGCW 18” ￥6,000＋税
BD20RGCW 20” ￥6,400＋税
BD22RGCW 22” ￥6,800＋税
BD24RGCW 24” ￥7,600＋税
BD26RGCW 26” ￥8,400＋税
Onyx (7.5mil+10mil ring + frost coating)
Item # Diameter Retail
BD18RONX 18” ￥6,400＋税
BD20RONX 20” ￥6,800＋税
BD22RONX 22” ￥7,200＋税
BD24RONX 24” ￥8,100＋税
BD26RONX 26” ￥8,700＋税
Frosted (single-ply, 7.5mil)
Item # Diameter Retail
BD18REMAD 18” ￥6,700＋税
BD20REMAD 20” ￥7,000＋税
BD22REMAD 22” ￥7,500＋税
BD24REMAD 24” ￥7,900＋税
BD26REMAD 26” ￥8,500＋税
サウンドホールの亀裂を防ぎ倍音をコントロールし、
アタック、ローエンドを強調します。
EMAD™  Resonant
7.5mil、1プライのフィルムの内側に倍音コントロールリングを装着し、タイトで太いバ
スドラムサウンドが得られます。また４“のマイク用サウンドホールにも脱着式EMADダ
ンピングリングが装着してあり、倍音やトーンをコントロールしながら、クリアでマイク乗
りの良いサウンドが得られます。
Item # Diameter Retail
BD22SCR 22” ￥5,900＋税
Retro Screen™ Mesh Resonant
60年代のシングルヘッドのバスドラムサウンドを再現します。ブラックメッシュ製でレ
トロなルックスも良く、シェルの変形を防ぎます。
Smooth Black (7.5mil+10mil ring + vents)
Item # Diameter Retail
BD20RA 20” ￥6,400＋税
BD22RA 22” ￥6,800＋税
EQ1™ Dry Resonant
内側に倍音コントロールリングと、エッジ周囲にドライベントを空けたマイク乗りの良
いレゾナントヘッドです。
コントロールされたバランスの良いバスドラムサウンドを引出し、ハイ・チューニング

ドが特徴。また2milのポリエステルフラップを装
着し、余分な倍音をコントロールしながら、カラー
の強度を高めて優れた耐久性を実現しています。
(3mil)
Item # Diameter Retail
SS13MS3C 13” ￥2,500＋税
SS14MS3C 14” ￥2,700＋税
MX™ Tenor
7milの2プライ構造で耐久性があり、EVANS独特
のフロステッド(半透明)コーティングがされており、
サウンドは暖かく、伸びのあるトーンが特徴です。
MX Black (two-ply, 7.5mil+7.5mil)
Item # Diameter Retail
TT06MXB 6” ￥2,500＋税
TT08MXB	 8” ￥2,700＋税
TT10MXB 10” ￥2,800＋税
TT12MXB 12” ￥2,900＋税
TT13MXB 13” ￥3,000＋税
TT14MXB 14” ￥3,300＋税
MX White (two-ply, 7.5mil+7.5mil)
Item # Diameter Retail
TT06MXW 6” ￥2,500＋税
TT08MXW	 8” ￥2,700＋税
TT10MXW 10” ￥2,800＋税
TT12MXW 12” ￥2,900＋税
TT13MXW 13” ￥3,000＋税
TT14MXW 14” ￥3,300＋税
(two-ply, 7mil+7mil)
Item # Diameter Retail
TT06MEC2S 6” ￥2,500＋税
TT08MEC2S 8” ￥2,700＋税
TT10MEC2S 10” ￥2,800＋税
(two-ply, 7mil+7mil)
Item # Diameter Retail
TT12MEC2S 12” ￥2,900＋税
TT13MEC2S 13” ￥3,000＋税
TT14MEC2S 14” ￥3,300＋税
Corps Clear™
6.5mil、10milの2プライ構造で、アタッ
クや音の輪郭がはっきりしたクリアなサウ
ンドが特徴。また、一般的なテナーヘッド(約

MX™ White Bass
10mil、1プライのMX1は、独自のトーン・ダン
ピングシステムにより、音の輪郭をクリアに、
ローエンドを強調しています。ヘッド周囲の内側
に小さなポケットがあり、フェルトのダンピング
材の量を調節することで、屋内、屋外どちらにも
適したサウンドが作れます。MX2はMX1と同様
のダンピングシステムを採用し、7.5mil、2プラ
イ構造で耐久性を高め、アタック、音の抜けをさ
らに強化しています。屋内での使用に適してい
ます。
MX1 White (single-ply, 10mil)
Item # Diameter Retail
BD16MX1W 16” ￥7,100＋税
BD18MX1W 18” ￥7,300＋税
BD20MX1W 20” ￥7,700＋税
BD22MX1W 22” ￥8,400＋税
BD24MX1W 24” ￥9,200＋税
BD26MX1W 26” ￥9,900＋税
BD28MX1W 28” ￥11,300＋税
BD30MX1W 30” ￥12,500＋税
BD32MX1W 32” ￥13,500＋税
MX2 White (two-ply, 7.5mil+7.5mil)
Item # Diameter Retail
BD16MX2W 16” ￥7,100＋税
BD18MX2W 18” ￥7,300＋税
BD20MX2W 20” ￥7,700＋税
BD22MX2W 22” ￥8,400＋税
BD24MX2W 24” ￥9,200＋税
BD26MX2W 26” ￥9,900＋税
BD28MX2W 28” ￥11,100＋税
BD30MX2W 30” ￥12,500＋税
BD32MX2W 32” ￥13,400＋税
MX™ Black Bass
MX Blackシリーズは、MX Whiteシリーズと同
じトーン・ダンピングシステムを使用しています
が、より明るいサウンドが特徴です。同じく、フェ
ルトのダンピング材の量を調節することで、屋
内、屋外どちらにも適したサウンドが作れます。
MX1 Black (single-ply, 10mil)
Item # Diameter Retail
BD16MX1B 16” ￥7,500＋税
BD18MX1B	 18” ￥7,900＋税
BD20MX1B 20” ￥8,300＋税
BD22MX1B 22” ￥9,200＋税
BD24MX1B 24” ￥9,800＋税
BD26MX1B 26” ￥10,500＋税
BD28MX1B 28” ￥12,000＋税
BD30MX1B 30” ￥12,900＋税
BD32MX1B 32” ￥14,000＋税
MX2 Black (two-ply, 7.5mil+7.5mil)
Item # Diameter Retail
BD16MX2B 16” ￥7,500＋税
BD18MX2B 18” ￥7,900＋税
BD20MX2B 20” ￥8,300＋税
BD22MX2B 22” ￥9,200＋税
BD24MX2B 24” ￥9,800＋税
BD26MX2B 26” ￥10,500＋税
BD28MX2B 28” ￥12,000＋税
BD30MX2B 30” ￥12,900＋税
BD32MX2B 32” ￥14,000＋税
MS1™ White Bass (10mil)
10mil、1プライフィルムを使用したMS1ヘッド
は、上品なホワイトカラーで伝統的なサウンドが
特徴です。MXシリーズ同様のトーン・ダンピン
グシステムを採用しており、屋内外で暖かい音
楽的なサウンドを生み出します。
(single-ply, 10mil)
Item # Diameter Retail
BD16MS1W 16” ￥5,500＋税
BD18MS1W 18” ￥6,000＋税
BD20MS1W 20” ￥6,300＋税
BD22MS1W 22” ￥6,900＋税
BD24MS1W 24” ￥8,200＋税
(single-ply, 10mil)
Item # Diameter Retail
BD26MS1W 26” ￥8,700＋税
BD28MS1W 28” ￥9,700＋税
BD30MS1W 30” ￥10,400＋税
BD32MS1W 32” ￥11,500＋税
System Blue™
Blue Devilsマーチングチームスタッ
フの協力を得てデザインされたSystem
Blueシリーズは、トップ7mil、ボトム7.5mil
の2プライ構造になっています。クリアで抜
けの良いサウンドで、耐久性とピッチの安定性
を強化し、チューニングの頻度を減らすことがで
きます。さらに、Evans独自のサウンドシェイピング
技術(SST)で、余分な倍音をコントロールし音の輪郭
をはっきりさせます。各ヘッドのダンピングパターンは
トーンのコントロールだけではなく、ベストサウンドがわ
かる「プレイゾーン」を示し、初心者向けにも最適です。
MX Frosted (two-ply, 7mil+7mil)
Item # Diameter Retail
TT06MXF 6” ￥2,500＋税
TT08MXF	 8” ￥2,700＋税
TT10MXF 10” ￥2,800＋税
TT12MXF 12” ￥2,900＋税
TT13MXF 13” ￥3,000＋税
TT14MXF 14” ￥3,300＋税
MARCHING SNARE BATTER
MARCHING TENOR HEADS
MARCHING SNARE SIDES
(two-ply, 6.5mil+10mil)
Item # Diameter Retail
TT06CC 6” ￥2,500＋税
TT08CC	 8” ￥2,700＋税
TT10CC 10” ￥2,800＋税
(two-ply, 6.5mil+10mil)
Item # Diameter Retail
TT12CC 12” ￥2,900＋税
TT13CC 13” ￥3,000＋税
TT14CC 14” ￥3,300＋税
(7mil+7.5mil)
Item # Diameter Retail
TT06SB1	 6” ￥2,500＋税
TT08SB1	 8” ￥2,700＋税
TT10SB1 10” ￥2,800＋税
(7mil+7.5mil)
Item # Diameter Retail
TT12SB1 12” ￥2,900＋税
TT13SB1 13” ￥3,000＋税
TT14SB1 14” ￥3,300＋税
EVAN
S
EVAN
S